РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов муниципального образования
«Городское поселение Красногорский»

Созыв  3-ий                                                                          пгт. Красногорский
Сессия  47-ая                                                                      «23» ноября 2018 года
№265

            Об исполнении бюджета муниципального образования «Городское поселение Красногорский» за 3 квартал 2018 года

            Собрание депутатов муниципального образования «Городское поселение Красногорский»
решило:

1.Информацию об исполнении бюджета  муниципального образования «Городское поселение Красногорский» за 3 квартал 2018 года принять к сведению.

2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа:http://www.admzven.ru)

3. Настоящее решение, утвержденное  Решением Собрания депутатами муниципального образования «Городское поселение Красногорский», вступает в силу  после обнародования.

Глава муниципального образования
[bookmark: _GoBack]«Городское поселение Красногорский»
Председатель Собрания депутатов                                Ю.Г.Шишкин

И Н Ф О Р М А Ц И Я
по исполнению бюджета МО «Городское
поселение  Красногорский» за 9 месяцев 2018 года.

   За 9 месяцев 2018 г. в бюджет муниципального образования «Городское поселение Красногорский»  поступило доходов в сумме 25 185,1  тыс. руб., при плане 55 948,46 тыс. руб., что составляет   45%  к плановым назначениям  2018г. В том числе поступило собственных доходов 12 465,15 тыс. руб. при плане  14 708   тыс. руб., что составило 84,75% к плану 2018 года.
 1. По собственным доходным источникам выполнение плановых назначений  в разрезе  налогов составило:
- налог на доходы физических лиц:  при плане  11 620  тыс. руб., фактическое поступление составило  9 652,76 тыс. руб., процент исполнения составляет  83,07  %
- единый сельскохозяйственный налог при плане 117 тыс. руб., фактическое поступление составило 5,35 тыс. руб. – 4,57%.
- земельный налог: при плане  2 957 тыс. руб., фактическое поступление составило  900,75 тыс. руб., процент исполнения составляет    30,46%
- налог на имущество физических лиц, фактическое поступление составило в размере 315,72 тыс. руб., при плане 1205 тыс. руб. исполнение составило 26,2%
- доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков при плане 585 тыс. руб., фактическое поступление составило 526,55 тыс. руб., что составляет 90 % исполнения.
- доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и имущества, составляющих казну при  плановом назначении   635 тыс. руб., фактическое поступление составило 365,39 тыс. руб., что составило 0,58 %.
- доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, поступление составило 367,11 тыс. руб., плановых назначений нет.
2.  Безвозмездных поступлений за 9 месяцев 2018 г. получено  12 719,9 тыс. руб. при плане  30 983,95 тыс. руб. процент исполнения составляет    41%, в том числе:
Дотации - 8 014,6 тыс.руб., субсидии -4 442 тыс. руб. субвенции – 263,3 тыс.руб.

   Расходы МО «Городское поселение Красногорский» за 9 месяцев 2018 год исполнены в соответствии с принятым Решением Собрания депутатов «О бюджете муниципального образования «Городское поселение Красногорский» на 2018 год  № 228   от  «20» декабря 2017 года
            Исполнение бюджета по расходной части при плане 56 098,46 тыс. руб.,  фактически составило  24 738,9 тыс. руб., процент исполнения  к плану года составил 45%.
            По разделу  0104  «функционирование местной администрации» исполнение составило 3223,5 тыс.руб.,  при плане 4560,5 тыс. руб., что составило 72,6%, планового назначения; в том числе расходы на заработную плату с начислениями –2 659,6 тыс. руб., расходы на коммунальные услуги –232,4 тыс. руб., прочие расходы – 312,8 тыс. руб.,
             По подразделу 0111 «Резервные фонды» утверждено бюджетных ассигнований 10,0 тыс.рублей. Кассовые расходы не производились.
            По подразделу 0113 «Другие общегосударственные расходы» утверждено бюджетных ассигнований 733,16 тыс.руб. Кассовые расходы составили  470,85 тыс.рублей.
          По разделу 0200 «Национальная оборона» исполнение составило 263,3 тыс. руб. при плане 337,9 тыс.руб., процент исполнения составляет 77,9%, в том числе заработная плата с начислениями – 263,3 тыс.руб.,
         По разделу 0409 «Дорожное хозяйство»  при плане 7 903,2 тыс. руб., исполнение  составило 6905,8 тыс. руб. процент исполнения составляет 88,39% ,
из них на содержание улично-дорожной сети 2 266,87 тыс.руб. при плане 2 459,26 тыс.руб. процент исполнения 92,22%.
          По разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» исполнение составило 13 237,8 тыс. руб., при плане 41 638,6 тыс. руб.,  31,8 процентов к плану года,  в том числе:
-   расходы по подразделу «Жилищное  хозяйство»  246,9 тыс.рублей  на уплату взносов на капитальный ремонт;
-     расходы по подразделу «Коммунальное хозяйство»  10 491,6  тыс. рублей, в том числе на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения и водоснабжения по тарифам, не обеспечивающих возмещение и издержек в сумме 10 224,5 тыс.рублей;
 -     расходы по подразделу «Благоустройство»  2 501,62 тыс.руб.,
· расходы на уличное освещение составили 1 813,62 тыс. руб.,
· расходы на  прочие мероприятия по благоустройству –510,76 тыс. руб.,
          По разделу 1101 «Физическая культура»  исполнение составило 68,45%,  при плане – 202,37 тыс. руб., расходы составили 138,28 тыс.руб.,  в том числе на заработную плату с начислениями  - 99,35 тыс. руб.,
       По разделу 1001 «Социальная политика» исполнение 74,91 % расходы по выплате пенсий, пособий  выплачиваемые организациями сектора государственного управления составили 382,8 тыс. рублей – план 511 тыс.руб.

Глава администрации МО
«Городское поселение Красногорский»                                 И.Я.Торуткин

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования

«Городское поселение Красногорский»

Созыв  3

-

ий

пгт

. Красногорский

Сессия

47

-

ая

«2

3»

ноя

бря 201

8

года

№

2

6

5

Об исполнении бюджета муниципальн

ого образования «Городское

поселение Красногорский» за 3 квартал 201

8

года

Собрание депутатов муниципального образования «Городское

поселение Красногорский»

ðåøèëî

:

1.Информацию об исполнении бюджета  муниципального образования

«Городско

е поселение Красногорский» за 3 квартал 201

8

года принять к

сведению.

2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте

муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в

информационно

-

телекоммуникационной сети «Интернет» (а

дрес

доступа:

http

://

www

.

admzven

.

ru

)

3. Настоящее решение, утвержденное  Решением Собрания депутатами

муниципального образования «Городское поселение Красногорский»,

вступает в силу  после обнародования.

Глава муниципального образования

«Городское

поселение Красногорский»

Председатель Собрания депутатов                                Ю.Г.Шишкин